
Управление образования администрации Неклиновского района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Весело-Вознесенская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Потёмкина А.Н.

25.10.2023 г.
Приказ

с. Весело-Вознесенка
№477

«О результатах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с приказами РУО № 586 от 19.09.2022 г. «О порядке организации и проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» с 
Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства 
образования России от 30.03.2003 г. №4072, с Методическими рекомендациями Министерства 
просвещения РФ о проведении школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году, в целях выполнения плана мероприятий школьной 
программы «Одарённые дети», выявления и поддержки талантливых учащихся, их дальнейшего 
интеллектуа-льного развития, развития познавательных интересов школьников и углубленного 
изучения основ наук в МБОУ В-Вознесенской СОШ с 25.09.23 по 25.10.2023 г. проводился 
школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов по 12 
предметам: физика, английский язык, биология, география, литература, математика, 
обществознание, русский язык, химия, технология, физическая культура. Количество 
участников школьного этапа ВсОШ в этом году -  98.

Наибольшее количество участников представлено на олимпиадах по русскому языку (102 
учащих-ся),литературе (44 учащихся)

Количество участников школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

Предмет

Количество участников

4 кл. 5
кл.

6
кл.

7
кл.

8
кл.

9
кл.

10
кл.

11
кл. всего

1. математика 4 5 1 4 4 3 1 1 23
2. физика - - - - - 1 1 1 3
3. химия - - - - - 3 1 2 6
4. биология - - 1 2 1 1 1 3 9
5. русский язык 11 29 13 11 22 12 4 - 102
6. литература - 22 6 2 5 9 - - 44
7. английский язык - 6 1 1 3 2 - - 13
8. география - - - 3 2 4 - - 9
9. История - - - 2 - - - - 2
10. Астрономия - - - - - - - 2 2
11. Обществознание - - - - - 1 2 3 6
12. всего 15 62 22 25 37 36 10 12 219

Школьный этап олимпиады проводился по заданиям, разработанным муниципальными 
предметно-методическими комиссиями по общеобразовательным предметам олимпиады, 
основанным на содержании образовательных программ начального общего, основного общего и



среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности 
(профиля), для 4 - 11  классов (и. 35 Порядка), прошедшим экспертизу, а так же организаторами 
платформы «Сириус».

Количественные данные
по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года

№  п/п Предмет Школьный этап
Кол-во

участников
Кол-во победителей Кол-во

призеров
1. математика 23 - -
2. физика 3' - -

3. химия 6 - -
4. биология 9 3
5. русский язык 102 1 6
6. литература 44 1 9
7. английский язык 13 - -
8. география 9 - 1
9. История 2 - 1
10. Астрономия 2 1 -
11. Обществознание 6 1 2

Всего 219 4 22
ИТОГО
(количество
физических
лиц):

Работы участников были своевременно проверены членами жюри. По итогам олимпиад были 
определены победители и призеры школьного этапа.

В соответствии с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников, на основании протоколов проведения предметных олимпиад,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 
году удовлетворительными.
2. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников:

Биология
Победители:
Призёры:
Клименко Юлия (18,2 балла, 6 класс)
Васильев Максим (30,8 балла, 11 класс)
Кулишенко Данила (16,8балла, 7 класс)



География
Победители:

Призёры:
Назарова Инна (29 баллов, 8 класс)

Литература
Победители:
Васильева Мария (24 баллов, 9а класс)

Призёры:
Амирова Наргиза (22 баллов, 9а класс) 
Юнг Алиса (12 баллов, 5а класс) 
Шугаева Мария (12 баллов, 5а класс) 
Шитова Ангелина (12 баллов, 5а класс) 
Бухтияров Данила (14 баллов, 5а класс) 
Ликий Сергей (14 баллов, 56 класс)
Зорина Дарья (14 баллов, 56 класс 
Зорин Кирилл (22 баллов, 56 класс)

Математика
Победители:
Призёры:
Егорова Дарья ( 2 балла, 8 а класс) 
Петренко Максим (1 балл, 10 класс) 
Василев Максим (1 балл, 11 класс)

Обществознание
Победители:
Василев Максим (63 балла, 11 класс) 

Призёры:
Васильева Мария (34 балла, 9а класс) 
Пономаренко Виктория(53 балла, 10 класс) 
Русский язык 
Победители:
Васильева Мария (43,5 балла, 9а класс) 

Призёры:
Парфило Мирослава (72 балла, 4 класс) 
Клименко Юлия (67 баллов, 6 класс)

Физика



Победители:
Призёры:

Химия
Победитель:

Призёр:

Технология
Победитель:

Призёр:

Английский язык 
Победитель:

Призёр
История
Победитель:
Кулишенко Данила (33 балла, 7 класс) 
Призёр:

Астрономия
Победитель:
Васильев Максим (43 балла, 11 класс) 
Призёр:

3. Наградить победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
грамотами.
4. Руководителям ШМО и учителям-предметникам обеспечить подготовку и участие победителей 
и призёров школьного этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
5. Использовать результаты школьного этапа ВсОШ для пополнения портфолио учащихся и 
учителей.
6. Отметить большую работу, проделанную учителями школы Юнг Е.В., Гаврилятченко В.И., 
Дубовой Е.В., Демьяненко Е.Н.. по привлечению обучающихся к участию в олимпиаде, развитию 
познавательных интересов школьников.
7. Указать на необходимость активизации работы с одарёнными детьми по ОБЖ, МХК, химии, 
астрономии, истории.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.П. Синеокова


